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Vedr. frist for indberetning af særlige momsregnskaber på færgeområdet 

Med bekendtgørelse nr. 1007 af 27. august 2017 om nedsættelse af færgetakster for 

godstransport til og fra visse øer samt bekendtgørelse nr. 1008 af 27. august 2017 om 

nedsættelse af færgetakster for biler, passagerer m.v. til og fra visse øer blev der 

etableret en formel ramme for en ordning, hvor der kan ydes kompensation til kom-

muner for afgiftsmæssige konsekvenser som følge af, at tilskud til nedsættelse af fær-

getakster for godstransport og passagerbefordring er omfattet af momslovens anven-

delsesområde.  

 

De to bekendtgørelser indebærer, at kommunerne kan kompenseres på baggrund af 

et særskilt regnskab, der klarlægger, hvor stor den øgede afgiftsbelastning er. 

 

Indberetningsfristen for det særskilte regnskab er i bekendtgørelserne sat til den 15. 

oktober 2017. Økonomi- og Indenrigsministeriet har op til fristen modtaget en række 

henvendelser fra kommuner og revisorer, der ønsker denne frist forlænget. 

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet kan på den baggrund oplyse, at ministeriet er indstil-

let på at forlænge fristen til mandag den 13. november 2017. Det vil ske i bekendtgø-

relsesform så hurtigt som muligt. 

 

Det skal understreges, at fristen af hensyn til processen for tillægsbevillinger til finans-

loven for 2017 ikke vil blive forlænget yderligere. Der vil således ikke kunne ske udbe-

taling af kompensation for indberetninger foretaget efter denne frist. 

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet skal afslutningsvis gøre opmærksom på, at indbe-

retningen er frivillig. 

 

Eventuelle spørgsmål i forbindelse med indberetningen kan rettes til undertegnede på 

npa@oim.dk eller tlf.: 72 28 25 63 

   

 

 

Med venlig hilsen 

Nicolai Abildskov Pallisborg 
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